
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000602 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de outubro de 2019 Ano 4

SUMÁRIO
• DECRETO DE PESSOAL Nº 0020/2019, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019.

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0110/2019, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019.

• RETIFICAÇÃO Nº 01 do EDITAL N° 002/2019

• *REPUBLICAÇÃO - RESUMO DE CONTRATO N° 239/2019.
*REPUBLICAÇÃO - RESUMO DE CONTRATO N° 242/2019.
RESUMO DE CONTRATO N° 250/2019.
*REPUBLICAÇÃO - RESUMO DE CONTRATO N° 256/2019.
*REPUBLICAÇÃO - RESUMO DE CONTRATO N° 258/2019.
*REPUBLICAÇÃO - RESUMO DE CONTRATO N° 273/2019.

• RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL N° 002/2019

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B03CFA8FB8D429C92B7FEE069B941320



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000602 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de outubro de 2019 Ano 4

Outros

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 445236DD7B8934A00676AC14095076A0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000602 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de outubro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000602 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de outubro de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 445236DD7B8934A00676AC14095076A0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000602 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de outubro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000602 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de outubro de 2019 Ano 4

Outros

 
 
 
 
 
 
 

Rua Heitor Guedes de Melo, nº 53 – Bairro Centro – Presidente Tancredo Neves - Bahia 
Blog: www.cmsptn.blogspot.com.br    e-mail: cmsptn@gmail.com 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

Secretaria Municipal de Saúde 
Conselho Municipal de Saúde 

 

 

RETIFICAÇÃO Nº 01 do EDITAL N° 002/2019 

 

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde do município de Presidente Tancredo 
Neves - Bahia, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Retificar o Edital nº 02 de 10 outubro de 2019, 
 
 
ONDE SE LÊ:  

Art. 4º – Encerrado o prazo para as inscrições dos órgãos ou entidades o Conselho 
Municipal de Saúde de Presidente Tancredo Neves irá publicar a relação dos órgãos ou 
entidades habilitada a concorrerem à eleição até o dia 22 de novembro de 2019. 

Parágrafo Único – Do resultado da habilitação das instituições caberá recurso no prazo de 
01 (um) dia útil, contado da sua divulgação, devendo ser analisados e julgados, com 
publicação do resultado final até o dia 20 de novembro de 2017. 

Art. 5º – A eleição para preenchimento das vagas das entidades representativas dos 
usuários do SUS e prestadores de serviços do SUS no Conselho Municipal de Saúde 
realizar-se-á no dia 22 de novembro de 2019, às 9 horas, especialmente convocada para 
este fim, que se realizará na sede do Conselho Municipal de Saúde, na Casa dos 
Conselhos, sito Rua Heitor Guedes de Melo nº 53, Bairro Centro, nesta cidade de 
Presidente Tancredo Neves-BA. 

 

LEIA-SE:  
 

Art. 4º – Encerrado o prazo para as inscrições dos órgãos ou entidades o Conselho 
Municipal de Saúde de Presidente Tancredo Neves irá publicar a relação dos órgãos ou 
entidades habilitada a concorrerem à eleição até o dia 20 de novembro de 2019. 

Parágrafo Único – Do resultado da habilitação das instituições caberá recurso no prazo de 
01 (um) dia útil, contado da sua divulgação, devendo ser analisados e julgados, com 
publicação do resultado final até o dia 21 de novembro de 2017. 

Art. 5º – A eleição para preenchimento das vagas das entidades representativas dos 
usuários do SUS e prestadores de serviços do SUS no Conselho Municipal de Saúde 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7C2B259A354414CFB80C68CB09418DC1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000602 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de outubro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000602 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de outubro de 2019 Ano 4

 
 
 
 
 
 
 

Rua Heitor Guedes de Melo, nº 53 – Bairro Centro – Presidente Tancredo Neves - Bahia 
Blog: www.cmsptn.blogspot.com.br    e-mail: cmsptn@gmail.com 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

Secretaria Municipal de Saúde 
Conselho Municipal de Saúde 

 

realizar-se-á no dia 22 de novembro de 2019, às 9 horas, especialmente convocada para 
este fim, que se realizará na sede do Conselho Municipal de Saúde, na Casa dos 
Conselhos, sito Rua Heitor Guedes de Melo nº 53, Bairro Centro, nesta cidade de 
Presidente Tancredo Neves-BA. 

 
Art. 2º - Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Presidente Tancredo Neves - Bahia, 17 de outubro de 2019. 

 

 

Ismael Mendes Andrade 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7C2B259A354414CFB80C68CB09418DC1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000602 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de outubro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000602 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de outubro de 2019 Ano 4

Contrato

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B977276BBC999965EFA1CA4331057C70

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000602 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de outubro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000602 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de outubro de 2019 Ano 4

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B977276BBC999965EFA1CA4331057C70

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000602 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de outubro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000602 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de outubro de 2019 Ano 4

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B977276BBC999965EFA1CA4331057C70

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000602 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de outubro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000602 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de outubro de 2019 Ano 4

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B977276BBC999965EFA1CA4331057C70

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000602 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de outubro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000602 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de outubro de 2019 Ano 4

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B977276BBC999965EFA1CA4331057C70

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000602 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de outubro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000602 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de outubro de 2019 Ano 4

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B977276BBC999965EFA1CA4331057C70

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000602 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de outubro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000602 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de outubro de 2019 Ano 4

Outros

 
 
 
 
 
 
 

Rua Heitor Guedes de Melo, nº 53 – Bairro Centro – Presidente Tancredo Neves - Bahia 
Blog: www.cmsptn.blogspot.com.br    e-mail: cmsptn@gmail.com 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

Secretaria Municipal de Saúde 
Conselho Municipal de Saúde 

 

 

RETIFICAÇÃO Nº 01 do EDITAL N° 002/2019 

 

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde do município de Presidente Tancredo 
Neves - Bahia, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Retificar o Edital nº 02 de 10 outubro de 2019, 
 
 
ONDE SE LÊ:  

Art. 4º – Encerrado o prazo para as inscrições dos órgãos ou entidades o Conselho 
Municipal de Saúde de Presidente Tancredo Neves irá publicar a relação dos órgãos ou 
entidades habilitada a concorrerem à eleição até o dia 22 de novembro de 2019. 

Parágrafo Único – Do resultado da habilitação das instituições caberá recurso no prazo de 
01 (um) dia útil, contado da sua divulgação, devendo ser analisados e julgados, com 
publicação do resultado final até o dia 20 de novembro de 2017. 

Art. 5º – A eleição para preenchimento das vagas das entidades representativas dos 
usuários do SUS e prestadores de serviços do SUS no Conselho Municipal de Saúde 
realizar-se-á no dia 22 de novembro de 2019, às 9 horas, especialmente convocada para 
este fim, que se realizará na sede do Conselho Municipal de Saúde, na Casa dos 
Conselhos, sito Rua Heitor Guedes de Melo nº 53, Bairro Centro, nesta cidade de 
Presidente Tancredo Neves-BA. 

 

LEIA-SE:  
 

Art. 4º – Encerrado o prazo para as inscrições dos órgãos ou entidades o Conselho 
Municipal de Saúde de Presidente Tancredo Neves irá publicar a relação dos órgãos ou 
entidades habilitada a concorrerem à eleição até o dia 20 de novembro de 2019. 

Parágrafo Único – Do resultado da habilitação das instituições caberá recurso no prazo de 
01 (um) dia útil, contado da sua divulgação, devendo ser analisados e julgados, com 
publicação do resultado final até o dia 21 de novembro de 2019. 

Art. 5º – A eleição para preenchimento das vagas das entidades representativas dos 
usuários do SUS e prestadores de serviços do SUS no Conselho Municipal de Saúde 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B03CFA8FB8D429C92B7FEE069B941320



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000602 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de outubro de 2019 Ano 4

 
 
 
 
 
 
 

Rua Heitor Guedes de Melo, nº 53 – Bairro Centro – Presidente Tancredo Neves - Bahia 
Blog: www.cmsptn.blogspot.com.br    e-mail: cmsptn@gmail.com 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

Secretaria Municipal de Saúde 
Conselho Municipal de Saúde 

 

realizar-se-á no dia 22 de novembro de 2019, às 9 horas, especialmente convocada para 
este fim, que se realizará na sede do Conselho Municipal de Saúde, na Casa dos 
Conselhos, sito Rua Heitor Guedes de Melo nº 53, Bairro Centro, nesta cidade de 
Presidente Tancredo Neves-BA. 

 
Art. 2º - Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Presidente Tancredo Neves - Bahia, 17 de outubro de 2019. 

 

 

Ismael Mendes Andrade 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B03CFA8FB8D429C92B7FEE069B941320


		2019-10-17T16:52:37-0300




